In idem.

Regina fêmea, Jezabel in ipsum Eliam exacerbata,
ferales in eum fali minas intentavit ; quibus conser-
natus, maturo apud se judicio recogitans : Fugere
conducibilis est, inquit, et complures dies latuit.

De Dei, et Eliæ colloquio apud montem Horeb.

Mons Horeb, Eliam Thesbitem excipe; et quadra-

A Ἔξ φτιάξ τεσσαρακονθημέρου,
Φυγῆς τε μακρᾶς καὶ πλάνης κεκμηκτα,
Καὶ θρέψον αὐτὸν τῇ Θεοῦ συνουσίᾳ.
Eἰς τὸ αὐτό.

Πνεῦμα μέγα κρατερὸν προελήλυθεν, οὔρεα λῦσι,
Σὺν δὲ πέτραις κλονέον, σεισμὸς καὶ πῦρ μετὰ τεῦτον.
Καὶ σφιγκτὸν ἔτ' οὐχὶ Θεὸς μεταφαίνετο, αὖτα δὲ λεπτή,
Καὶ οἱ Ἐφ' Ὅψιμέδων Θεοῦ θαυματίσαντος θετη.

*Eἰς τὸ δέρον Ἀχαὰς, δὲ δρασθεὶς τοῦ ἀμπελῶνος
Ναβουσθαὶ, αὐτὸν μὲν ἀπέκτεινε, τὸ δὲ ἀμ-
πελῶνα ἀκληρονόμησεν.*

Μικρὸν τὸ κράτος τῆς Σαμαρείας διτεῖ,
Ἄναξ Ἀχαὰς, μικρὸν δὲ τὸ κήπευμά σοι,
Ως καὶ τὸν ἀμπελῶνα Ναβουσθαὶ θέλειν.
Ως δρα θυητῶν ἀκέραστος δὲ φύσις!

Eἰς τὸ αὐτό.

Πρελεξ, ὃ Ναβουσθαὶ, ἀπόκληρος φύναι υἱὸς
Φυτλαμένοιο πατρὸς, μηδὲ βραχὺ πλέθρον ἀρού-
[ρης]

Εὔρεο κλῆρον κτῆμα πατρώτον· οὐ γάρ ἂν ὅλου,
Εἴ κεν ἀκληρος ἔης, κλῆρος δέ σοι ὥπασε κῆρα.
genorum dierum jejunio, longaque fuga, et errore
defessum divino tandem colloquio relice, ac vegeta,

In idem.

Ventus etiam atque eliam vehemens egressus est,
subvertens montes, et saxa quatiens; simul et terræ
motus, et subinde ignis erupit; inter quæ nondum
Deus apparuit; post sibilos auræ tenuis auditus, quo
spirante, Deus Eliæ obviam venit.

C *De Achabi cupiditate, qua vineam Naboth efficit
cupiens, eo occiso vineam possedit.*

Samariæ universæ regnum nimis angustum est,
rex Achab, minor est tuus hortus scilicet, ita ut
vel ipsam vineam Naboth possidere appetas: o
quam mortalium animi natura sunt inexplebiles.

In idem.

Præclare tectum actum esset, o Naboth, si natus
esses exhæres ejus, qui te genuit pateris, nec exigua
terræ jugera suis in patrimonium sortitus; nec
interiasses si quidem hereditatem, quæ tibi fraudi
fuit, non esses assecutus.

ΒΑΣΙΛΕΙΩΝ ΤΕΤΑΡΤΗ.

LIBER QUARTUS REGUM.

*Eἰς Ὁχοζα τὸν βασιλέα, δὲ τοσῶν ἐπεμψε
πρὸς Βάαλ ἐρωτῆσαι εἰ ζῆσεται, καὶ δύως ὑπαρ-
τήσας τοῖς ἀπεσταλμένοις Ἡλίου προείπεν
ὡς οὐ ζῆσεται.*

'Ανθ' οὖν Θεὸν μὲν ἀγνοεῖς, Ὁχοζία,
De Ochozia rege, qui languidus ad Baal scissitatum
misit, utrum viciurus esset, et quemadmodum lega-
tis occurrens Elias moriarum prædicti.

Pro eo quod Deum ignoras, Ochozia, et ex Baal
edoceri studebas, utrum adhuc sis vita fruiturus, ab

D Ζητεῖς δὲ μαθεῖν ἐκ Βάαλ εἰ ζῆς ἔτι,
Ἐξ Ἡλίου μάνθανε πικρὸν μὲν λόγον,
Πλὴν ἀλλὰ πιστόν· οὐκ ἀναστῆς τῆς κλίνης.